FOLHAS. 2:

N°I)Ret;ESSii o2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNCIPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS ,S/N - CENTRO

CEP N° 65.790.000

.1 ERMO DE ADESÃO N° 02/2022/SMCUTURA
- SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO/MA, À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 44/ARP/

SEMCUL DE COLINAS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/202I/SRP -
SEMCUL DE COLINAS/MA

SECRETARIA DE CULTURA/SEMCUL DO

MUNICÍPIO DE COLINAS.

TERMO DE
COOPERAÇÃO

TÉCNICA

ESTADO DO MARANHÃO
MUNCIPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS , S/N — CENTRO

CEP N° 65.790.000

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA/S/vICULT

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N°002/2022/SMCUTURA

Jie2, _

V2i422

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 02/2022/SMCUTURA - QUE A SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA/SEMCUL DA CIDADE DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO/MA, REALIZA PROCESSO DE

ADESÃO COMO CARONA, À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 44/2021/SEMCUL DE COL1NAS/MA —

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2021/SRP, DE COLINAS/MA.

A Secretaria Municipal de CULTURA/SMCULT (ÓRGÃO CARONA), por intermédio de seu Secretário Municipalde

CULTURA/SEMCUL A SENHORA OSMARA ROGÉRIA DE MENEZES ALBUQUERQUE MORAIS, brasileira, casada, inscrito no CPF

N° 026.157.273-38, RG N° 219480720023 GRJU/SSP/MA, residente e domiciliado BR 135, S/N, Centro na cidade de São Domingos do

Maranhão, torna público conforme autorização prévia do Órgão Gestor da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 44/2021/SEMCUL DE

COLINAS/MA, PREGÃO ELETRÔNICO/09/2021, instaurado Através do Processo Administrativo N° 502/20211C151/ SEMCUL DE

COLINAS/MA, decorrente do Pregão Eletrônico n°09/2021 - Sistema de Registro de Preços (SRP), Órgão Gerenciador do registro de preços,

representada pela Senhor Assessor de Relações Institucionais e Planejamento o Senhor Ivan Prudén' cio, brasileira, solteiro, inscrito no CPF n°

003.301.723-95, residente na cidade de Colinas/Ma.

OBJETO: Adesão a Ata de Registrode Preços n° 4412021/SEMCUL DE COLINAS/M/V— Pregão Eletrônico/09/2021/ DE COLINAS/MA, cujo

objeto trata da Contratação de serviços para realização de Organização, Produção e Realização de Eventos por meio da Secretaria Municipal de

Cultura de São Domingos do Maranhão/Ma, de forma efetiva, respeitando os princípios da finalidade e eficiência, conforme

especificações e quantidades contidas na Planilha.

ITEM ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS UNID QUANT V. UNIT. V. TOTAL

I Apresentação das Bandas de Renome Nacional Unid. 6 40.300.00 241.800,00

' Cantor Musical Regional Diana 10 620 6.200.00

3
Estrutura de sonorização: instalação de sonorização profissional a ser montada na

astrutara de palco.
Diana 10 5.200,00 52.000,00

4

Palco tipo tone: Palco para show. medindo 10 x 06 mts, modelo duas aguas, coberto

com lona com equipe técnica, operacional para montagem, desmontagem e manutenção

durante e eventos, devendo esta montado 24 horas antes do evento.

Diária 10 4.500.00 45.000,00

5

Estrutura de Iluminação Cênica de Led: Montagem de sistema de iluminação na

estrutura de palco duas aguas, contando com equipamentos de ultima geração devendo

estar montada 24 horas antes do evento.

Diária 10 2350,00 2.3_5( x)

6 10 Banheiros Químicos aprox: 640x 480, sendo limpo todos os dias do evento Diana 10 2.680.00 26.800.00

Gerador Instalação, manutenção e abastecimento de grupo gerador de energia de

180kva. insonorizado com motorização 6 cilindros a diesel.
Diária 10 3.050,00 30.500.11)

8 Ornamentação do evento com decoração da festividade tipiwi da festividade Usei. 5 41.600150 208.000,00

9 Seguranças para evento (desarmado) Diana 15 155 2.325,00

1 O

ESTADO DO MARANHÃO
MUNCIPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS , S/N - CENTRO

CEP N' 65.790.000

Divuleacào. midia. (MITO de som e rede sociais e outdoor

Locasào de 04 Tenda 6x6 02 Refrigerador, 400 cadeiras branca de plastio.).

VALOR TOTAL DA PROPOSTA (RS)

Diária

Diária

15

A ".

4.650,00

4.450.00

202;2

69.750,00

66.750.00

772.625,00

REPRESENTANTE ÓRGÃO PARTICIPANTE - CARONA: ~IA GOMES SOUSA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

CULTURAJSEMCUL DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO/MA.

REPRESENTANTE ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA: IVAN PRUDÊNCIO DA SILVA, INSCRITO NO CPF n°003.301.723-95.

EMPRESA CONTRATADA: C. EDUARDO DA SILVA-ME DUDU PRODUÇÕES, com CNPJ 14° 19.587.452/0001, 40.

VALOR DA ADESÃO: R$ 772.625,00 (setecentos e setenta e dois mil e seiscentos e vinte e cinco mais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

PRAZO DE FORNECIMENTO: ATÉ 10 (dez) dias.

PUBLICAÇÃO DOS ATOS: ATA DE ATA DE REG1STRODE PREÇOS N° 44/2021/SEMCUL DE COLINAS/MNSEMS -PREGÃO

ELETRÔNICO N° 09/2021 - Sistema de Registro de Preços (SRP)/ Secretaria de CULTURA/SEMCUL /SEMS, da cidade de Com

publicacação da Ata no 'Diário Oficial da União/DOU N° 215 de 17 de novembro de 2021, Diário Oficial do Estado n" 214 de 17 de

novembro de 2021 e no "Jornal Pequeno" no dia 16 de novembro de 2021, enquanto que a publicação da Ata de Registro de Preços n°

44/2021/SEMCUL, foi publicada no Diário Oficial da União no dia 14 de dezembro de 2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal N° 10.520/2002, Decreto Federal n°9.488, de 30 de agosto de 2018, Decreto Federal N°7.892/2013

e Decreto Federal N°8.250/2014 e Lei Federal N°8.666/93 e alterações posteriores.

São Domingos do Maranhão (MA), 14 de junho de 2022

REPRESENTANTE ÓRGÃO PARTICIPANTE - CARONA

OSMARA ROGÉRIA DE MENEZES ALBUQUERQUE MORAIS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA/SEMCUL DO

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

4r
IVAN PRUDÊNCIO DA SILVA

CPF na 003.301.723-95

REPRESENTANTE ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURNSEMCUL DO